
 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI VIALE LIBERTA’ 
Scuole dell’ Infanzia “C. Corsico” - “S. Maria delle Vigne” 

Scuole Primarie “E. De Amicis” - “A. Botto” 
Scuola Secondaria di Primo Grado “G. Robecchi” 

Viale Libertà, 32 – 27029 Vigevano (PV)    Tel. 0381/42464  -  Fax  0381/42474 
e-mail pvic83100r@istruzione.it  -  Pec: pvic83100r@pec.istruzione.it 

Sito internet: www.icvialelibertavigevano.edu.it 
Codice Fiscale: 94034000185 

Codice Meccanografico: PVIC83100R 

 

                   Vigevano, 02 novembre 2021 

A tutti gli interessati 
All’Albo On line 

                         Al Sito web 
 
OGGETTO: Determina indizione avviso di selezione per il reclutamento tre/quattro esperti docenti interni da 
utilizzare quale formatore per la realizzazione dei corsi di formazione ICDL per studenti, docenti, personale 
Ata ed esterni 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto l’art. 44 del D.I. 28 agosto 2018, n. 129, che disciplina le norme relative al conferimento dei contratti di 

prestazione d’opera per l’arricchimento dell’offerta formativa;  

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle 
dipendenze delle amministrazioni pubbliche; 
Visto il PTOF di Istituto 2019/2022;  

Visto il Progetto ICDL è per tutti, 

DETERMINA 

L’indizione di un avviso di selezione per il reclutamento di tre/quattro docenti interni a cui affidare l’incarico 
di esperto formatore per la formazione di una graduatoria da cui attingere per lo svolgimento dei corsi di 
formazione ICDL per studenti, docenti, personale Ata ed esterni. 

PRESTAZIONI RICHIESTE: formatore nei corsi rivolti agli studenti, docenti, personale ATA ed esterno. 
 

Sono valutati i titoli, le competenze e le esperienze sotto elencate. Costituisce titolo preferenziale 

aver acquisito il titolo di Supervisore AICA. 

 

TITOLO PUNTEGGIO 
NUMERO 

MAX 
PUNTEGGIO 

TOTALE 

LAUREA MAGISTRALE SPECIFICA (Informatica, Ingegneria 
informatica, Ingegneria elettronica, Ingegneria delle 
telecomunicazioni ) 

20 1 20 

ALTRA LAUREA MAGISTRALE 10 1 10 

DIPLOMA SCUOLA SUPERIORE DI PERITO INFORMATICO 
/ELETTRONICO 

6 1 6 

ANNI DI DOCENZA PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
A TEMPO INDETERMINATO 

2 5 10 

ANNI DI DOCENZA PRESSO SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
A TEMPO DETERMINATO 

1 5 5 

CERTIFICAZIONI INFORMATICHE (ECDL, EIPASS, Microsoft, etc ….) 5 4 20 

CORSO DI FORMAZIONE (con attestato) su materie attinenti al 
bando negli ultimi 5 anni 

3 3 9 

ESPERIENZE IN CORSI DI ALFABETIZZAZIONE INFORMATICA 
(autodichiarazione) 

3 3 9 

ISTITUTO COMPRENSIVO DI VIALE LIBERTA' - C.F. 94034000185 C.M. PVIC83100R - AOO_PVIC83100R - Protocollo Generale

Prot. 0005610/U del 02/11/2021 16:06
VII.6 - Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina

mailto:pvic83100r@istruzione.it
mailto:pvic83100r@pec.istruzione.It
http://www.icvialelibertavigevano.edu.it/


 

COMPENSO  

E’ previsto un compenso lordo orario € 46,45 (quarantasei/45) omnicomprensivo.   

Si precisa che la liquidazione del compenso previsto, debitamente documentato, avverrà alla conclusione 

delle attività.  Sul compenso spettante saranno applicate le ritenute fiscali e previdenziali nella misura 

prevista dalle vigenti disposizioni di legge.   

Il costo del progetto graverà sul progetto P03 125 Progetto ICDL è per tutti. 

 

TERMINI E MODALITA’ DI PRESENTAZIONE DELLE DOMANDE  

Gli interessati a proporre la propria candidatura dovranno presentare istanza utilizzando il modello allegato 

1, brevi manu presso la segreteria dell'Istituto in viale Della Libertà, 32 -  Vigevano (PV), tramite mail 

all'indirizzo: pvic83100r@istruzione.it, tramite raccomandata A/R sempre all'indirizzo della segreteria. La 

domanda, corredata da curriculum vitae in formato europeo, dovrà pervenire alla Segreteria di questa 

Istituzione Scolastica entro le ore 13.00 del giorno 10/11/2021. L'incarico sarà attribuito anche in presenza 

di un solo curriculum pervenuto, se corrispondente alle esigenze progettuali.  

 

Pubblicità  

La presente determina viene resa pubblica mediante affissione sul sito web dell’Istituto: 

www.icvialelibertavigevano.edu.it  

 

                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO, 
Dott.ssa Giovanna Montagna (*) 

 
(*) Il documento è firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 s.m.i. e norme collegate e sostituisce il documento cartaceo e 
la firma autografa. 

mailto:pvic83100r@istruzione.it
http://www.iccossato.edu.it/

		2021-11-02T15:41:52+0100
	MONTAGNA GIOVANNA




